Ttaque deliberatum Nobis est pro unitis, gui dicun-
tur, orientalibus propriam Sacram Congregationem
instituere, cuius Nosmet ipsi geramus, Nostrique de-
inceps sucessores, praefecturam. Quae enim <pro ne-
ootiis ritus orientalis> usque adhuec fuit, Pii X, £ r.
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deccesoris Nostri auctoritate lussuque condita, cum-
S. Congregationi de Propaganda Fide adiuncta esset
ut huius quasi quaedam accessio posset videri, non
ignoramus aliquos fuisse non bene erga Apostolicam
Sedem animatos, a quibus Romani Pontifices inde
arguerentur catholicos Orientales parvi pendere eos-
que Latinis velle subiectos. Huiusmodi criminationes
etsi quisquis res ex veritate aestimat, videt inanes
esse, volumus tamen de hujus Apostolicae Sedis in
Orientales benevolentia constare it ut dubitare iam
liceat nemini. Et nostri quidem Orientales, cum vide-
ant Pontificem Maximum suis utilitatibus ipsum pro-
spicere, intelligent profecto non posse Apostolicam
Sedem se eis amantiorem ostendere. E ceteris autem
libet confidere iam non fore qui Latinos in suspicio-
nem Orientalibus adducant, cum vel ex hac re sit ma-
nifestum, in Ecclesia Iesu Christi, ut quae non latina
sit non graeeca, non slavoniea, sed catholica, nullum

inter eius filios intercedere diserimen, eosque, sive

slavos, sive aliarum nationam, omnes apud hane Apo-
stolicam Sedem eumdem locum obtinere.

Quare de apostolicas potestatis plenitudine, haec
Motu proprio statuimus et sancimus:

I. Sacra Congregatio de Propaganda Fide pro ne-
gofiis ritus orientalis die XXX mensis novembris huius
anni esse desinat.

II. Seorsum a 8. Congregatione de Propaganda
Fide, «S. Congregatio pro Ececlesia Orientalis sit = die
I mensis insequentis: cui quidem pPraeeritipse Summus
Pontifex. Ea complectetur aliquod S. R. | Cardinales,
ex quibus unus Secretarius erit: adiunctos habebit e
spectatissimis de (Clero viris unum Assessorem et plu-
res tum ex latino tum ex orientali rity Consultores,
praeterea idoneum officialium numerum ex clericis

qui rerum orientalium peritiores sint.

III. Huie Congregationi reserventur omnia cuins-
Vis generis negotia quae sive ad personas, sive ad di-
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_sciplinam, sive ad ritus Ecclesiarum orientalium refe-
runtur etiamsi sint mixta, guae scilicet sive rei sive
personarum ratione latinos quoque attingant.

IV. Pro Ecclesiis ritus orientalis haec Congrega-
tio omnibus facultatibus potiatur, quae aliae Congre-
gationes pro Heelesiis ritus latini obtinent; salvo ta-
men iure Congregationis S. Officii.

V. Eadem Congregatio controversias dirimat via
diseiplinari: quae vero ordine 1iudicliario dirimendas
iudicaverit, ad tribunal remittet quod 1psa Congrega-

tio designaverit.
Quae omnia rata et firma esse volumus in perpe-
tuum, contrariis (uibuslibet, etiam specialissima men-

tione dignis, non obstantibus.
Datum Romae apud S. Petrum die I mensis maii,

anno MCMXVII, Pontificatus Nostri tertio.
BENEDICTUS PP. XV.

#

SAGRADA CONGREGACION DE RITOS

I
FERENTINA
DUBIA

Dominicus Bianconi, episcopus Ferentinus, se-
(quentium dubiorum solutionem a Sacra Rifuum Con-
gregatione humillime expostulavit, nimirum:

I. Episcopo in solemni benedictione cum Sanctis-
simo Eucharistiae Sacramento, loco Diaconi et Subdia-
coni, possuntne ministrare duo diaconi,fdalmaticis in-
duti ac Presbyter cum plaviali, iuxta Caeremoniale
Episcoporum lib. 2, cap. 33, n. 8, Decretum S. R. C. n.
3728 Montis Regalis die 10 maii 1890 ad 1x et alterum
de caeremoniis quibusdam servandis coram Ssmo. Sacramen.
to, adsistente vel celebrante Episcopo, diei 8 februarii 1913
ad II, etiamsi praedicta benedictio solemnis non detur
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inmediate post processionem cum eodem augustissimo
Sacramento aut post Vesperas pontificales?

II. Si Episcopo in eadem functione ministrent
Diaconus et Subdiaconus de more induti, ad mentem
Decretorum S. R. C. possuntne oi assistere etiam duo
Diaconi cum dalmaticis atque Presbyter cum plavialj,
quamvis eadem benedictio cum Sanctissimo Sacramen-
to Missam pontificalem inmediate non sequatur?.

Et Sacra eadem Congregatio, audito specialis Com-
missionis suffragio, praspositis guaestionibus ita re-
spondenduom censuit:

Ad I. Affirmative, si adsit consuetudo, servato De-
creto n. 4030 die 9 iunii 1899 pro adhibenda stola sub-
tus dalmaticam a Diacono digniore.

Ad II. Negative.

Atque ita rescripsit ac declaravit die 23 novembris
1917.—¥X A. CarDp. Vico, Ep. Portuen. et S. Rufinae,

S. R. C. Pro-Praefectus. —L. ¥4 S.—Alexander Verde.
Secretarius. -

IT
DECRETUM
URBIS ET OBBIS
DE ELEVATIONE RITUS AD DUPLICEM I CLASSIS, DIE 19

MARTII, S. IOSEPH SPONSI B. MARIAE VIRG. CONF., ET DIE
29 SEPTEMBRIS, IN DEDICATIONIS S. MICHAELIS ARH.

Quum ex Canone n. 1267 § 1. iam vigente, Codicis
iuris canonici, inter dies festos de praecepto adnume-
retur etiam Festum S. Ioseph Sponsi B. Maria Virgi-
nis, Conf., quod maxime decet nobiliori ritu decorare,
quumque etiam Festum in Dedicatione S. Michaelis
Archangeli, cum quo milifiae caelestis principe omnes
angelorum chori honoranatur, eadem ritus nobilitate
dignum visum fuerit, Sanctissimus Dominus noster Be-
nedictus Papa XV supplicibus gnoque votis cleri ple-
bisque fidelis ab infraseripto Cardinali Sacrae Rituum
Congregationi Pro-Praefecto relatis libentissime obse=
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cundans, utrumque Festum pr}marium, respectiva die
19 martii et 29 septembris in universa Ecclesia reco-
lendum, a ritu duplici secundae classis ad altiorem ri-
tum duplicem primae classis absqgue octava evehere
dignatus est, atque sub tali ritu duplici primae ¢lassis
ecum subsequentibus variationibus infraseriptis in fu-
turas Breviarii Romani typici reproductiones indu-
cendas esse iussit ac decrevit: servatis Rubricis: